

Protokół nr 6/2013
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 14 maja 2013r.

*Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Kaczmarska, która powitała wszystkich zgromadzonych. Poinformowała, że w posiedzeniu Komisji uczestniczą wszyscy radni (**lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Sekretarz Tadeusz Kanownik, Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafał Karpiński (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska

Przedstawiła następującą tematykę posiedzenia:

1. Odczytanie protokołu z kontroli Referatu Finansowo- Budżetowego z realizacji dochodów gminy w zakresie wymiaru i poboru podatków oraz stosowania ulg podatkowych przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock w 2012r.
2. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w 2012r.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska

Punkt 1 - Odczytanie protokołu z kontroli Referatu Finansowo- Budżetowego z realizacji dochodów gminy w zakresie wymiaru i poboru podatków oraz stosowania ulg podatkowych przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock w 2012r. musimy przełożyć, ponieważ Pani Skarbnik nie może uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

2.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej w 2012r.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ogółem w 2012r. Rada Miejska podjęła 123 uchwały. Wykaz uchwał zostanie dołączony do protokołu. Przygotowałem wyjaśnienia do uchwał, które są w trakcie realizacji, bo takich uchwał niezrealizowanych nie ma. Uchwały w trakcie realizacji dotyczą wyłącznie zakresu działalności referatu geodezji, czyli w sprawie nabycia lub sprzedaży nieruchomości.

1. Uchwała Nr 172/XVIII/2012 z dnia 25.01.2012r. w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 111/231 położonej w Zegrzu.

Dotychczas nie nastąpiło nabycie nieruchomości z uwagi na niedopełnienie przez 26 Wojskowy Oddział Gospodarczy warunków technicznych dotyczących sieci kanalizacyjnej w Zegrzu, od spełnienia których uwarunkowane jest przejęcie nieruchomości.

2. Uchwała Nr 205/XXI/2012 z dnia 25.04.2012 r. w sprawie sprzedaży działek położonych we wsi Wola Smolana.

Działka nr 137/2 o pow. 1097m² i działka nr 137/4 o pow. 1077 m². W dniu 04.09.2012r. zorganizowano I przetarg na sprzedaż działek, cena wywoławcza 82,90 zł za 1m² brutto, na którym brak było oferentów. W dniu 16.11.2012r. zorganizowano II przetarg na sprzedaż działek, cena wywoławcza 67,46 zł i 67,78 zł za 1m² brutto, na którym również stwierdzono

brak oferentów. Z powodu braku zainteresowania zakupem nieruchomości, nie ogłaszano kolejnych przetargów, kolejne próby sprzedaży zostaną podjęte w 2013 r.

3.Uchwała Nr 206/XXI/2012 z dnia 25.04.2012r. w sprawie sprzedaży działek położonych we wsi Borowa Góra.

Działka nr 94/22 o pow. 875m2, działka nr 94/23 o pow.1004 m2, działka nr 94/24 o pow. 630m2 i działka nr 94/25 o pow. 645m2. W dniu 10.10.2012r. zorganizowano przetarg na sprzedaż działek, cena wywoławcza 122,02 zł za 1m2 brutto, na którym brak było oferentów. Z powodu braku zainteresowania zakupem nieruchomości, nie ogłaszano kolejnych przetargów, kolejne próby sprzedaży zostaną podjęte w 2013r.

4.Uchwała Nr 207/XXI/2012 z dnia 25.04.2012r. w sprawie sprzedaży działek położonych we wsi Wierzbica.

Działka nr 166/1 o pow. 851m2, działka 166/2 o pow.1088 m2, działka nr 166/5 o pow. 847m2, działka nr 166/6 o pow. 1000m2 i działka nr 166/7 o pow. 943m2. W dniu 10.10.2012r. zorganizowano I przetarg na sprzedaż działek, cena wywoławcza działek odpowiednio 133,57 zł, 133,23 zł, 131,82 zł, 130,36 zł i 121,54 zł za 1m2 brutto, na którym brak było oferentów. W dniu 16.11.2012r. zorganizowano II przetarg na sprzedaż działek, cena wywoławcza działek odpowiednio 109,28 zł, 108,46 zł, 107,44 zł, 106,00 zł i 99,68 zł za 1m2 brutto, na którym również stwierdzono brak oferentów. Z powodu braku zainteresowania zakupem nieruchomości, nie ogłaszano kolejnych przetargów, kolejne próby sprzedaży zostaną podjęte w 2013 r.

4. Uchwała Nr 220/XXIII/2012 z dnia 30.05.2012r. w sprawie nieodpłatnego nabycia części działki nr 111/297 położonej w Zegrzu.

Po uzyskaniu informacji od Stołecznego Zarządu Infrastruktury, że Podsekretarz Stanu ds. Infrastruktury wyraziła zgodę na wygaśnięcie trwałego zarządu MON – SZI w stosunku do części działki nr 111/297 w Zegrzu przeznaczonej na budowę drogi w dniu 15.03.2013 r. zlecono firmie geodezyjnej wykonanie mapy zawierającej projekt podziału przedmiotowej działki, która zgodnie z umową powinna zostać wykonana do dnia 15.06.2013r. Dalsze procedury związane z przeniesieniem własności części działki nr 111/297 na rzecz gminy będą podejmowane po wykonaniu mapy podziału.

6.Uchwała Nr 225/XXIV/2012 z dnia 22.06.2012r. w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez Wojewodę Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr 629/LXVII/2002 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock, pow. Legionowo, woj. mazowieckie.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wyrokiem sygn. akt IV SA/Wa 1268/12 z dnia 15.11.2012r., uprawomocnionym dnia 10.01.2013r. stwierdził nieważność uchwały nr 629/LXVII/2002 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 01.02.2002r.miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Serock sekcja C w części dotyczącej działki nr 467 w Jachrance. Sprawa dotyczyła braku decyzji na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na nieleśne.

7. Uchwała Nr 230/XXV/2012 z dnia 31.07.2012r. w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez Wojewodę Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr 138/XVIII/03 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock, pow. Legionowo, woj. mazowieckie.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie postanowieniem sygn. akt IV SA/Wa 1897/12 z dnia 07.11.2012r., uprawomocnionym dnia 18.12.2012r., umorzył postępowanie w sprawie skargi Wojewody Mazowieckiego w przedmiocie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock sekcja G - Wierzbica uchwała nr 138/XVIII/03 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 12.12.2003r. w części dotyczącej działki

nr 174/10 w Wierzbicy. Umorzenie postępowania nastąpiło w związku z wycofaniem skargi przez Wojewodę Mazowieckiego. Sprawa dotyczyła braku decyzji na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na nieleśne.

8.Uchwała Nr 232/XXV/2012 z dnia 31.07.2012r. w sprawie nabycia działki nr 196 położonej we wsi Dębe.

Nie dokonano nabycia działki z uwagi na niejasny stan prawny nieruchomości i rozbieżności w zapisach ewidencji gruntów z zapisami ksiąg wieczystych. Nabycie przedmiotowej nieruchomości na rzecz gminy nastąpi po wyjaśnieniu jej stanu prawnego przez Starostwo Powiatowe w Legionowie, który na wniosek gminy w dniu 26.04.2013r. zawarł Umowę Użyczenia do używania przedmiotowej działki na okres trzech lat tj. do dnia 25.04.2016 r., z przeznaczeniem na potrzeby społeczne.

9. Uchwała Nr 233/XXV/2012 z dnia 31.07.2012r. w sprawie nabycia części działki nr 111/291 położonej w Zegrzu stanowiącej drogę.

W dniu 20.08.2012 r. złożono wniosek do Starosty Legionowskiego o przekazanie przedmiotowej nieruchomości na rzecz gminy w formie darowizny z przeznaczeniem na cel publiczny pod budowę i utrzymanie dróg publicznych. Starosta Legionowski wystąpił do Wojewody Mazowieckiego o wyrażenie zgody na dokonanie wnioskowanej darowizny. Dotychczas wniosek nie został rozpatrzony przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie.

10.Uchwała Nr 281/XXXI/2012 z dnia 19.12.2012r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Serock – obszar C, powiat legionowski, woj. mazowieckie.

Uchwała uchylona uchwałą nr 308/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27.03.2013r. Już jest przekazana do ogłoszenia. Pan Starosta znowu wydał bez naszej opinii pozwolenie na zbieranie, odzysk odpadów na terenie Geesu. Jak inwestor wystąpi do nas to będziemy mogli na podstawie nowego planu odmówić.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Dlaczego takich rzeczy nie przekazuje się Radzie ?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Powiedziałbym, że ta sprawa jest taka świeża.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Trzeba kierować to na Radę, bo później wychodzą takie kwiatki jak w przypadku tych odpadów.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Nie było możliwości, bo dowiedzieliśmy się o tym po sesji. Sprawa jest w toku.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Miejmy nadzieję, że będzie to dla nas skutkowało pozytywnie, bo niedługo staniemy się cmentarzyskiem odpadów.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska

Czy zezwolenie jest już wydane?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

W wyniku działań Burmistrza Starosta wznowił postępowanie czyli jak gdyby poprzedniej decyzji nie ma i od początku wszystko się toczy.

Radny Stanisław Krzyczkowski
Wiadomo coś odnośnie odpadów?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

W sprawie skupu złomu SKO wystąpiło do Starosty o przekazanie dokumentów, natomiast odnośnie składowiska odpadów nie mamy żadnych informacji.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Czy Pan może wie coś na temat zakupu dużej działki w Świącienicy przez Pana Goźlińskiego z myślą o sortowni, spalarni. To jest duża działka ok. 8ha jak zaczyna się Świącienica taki ogrodzony sad.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Tam nie ma takich terenów, więc nie uzyska pozwolenia.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Zastanawiam się ile jeszcze lat będzie trzeba mówić o tym nieszczęsnym przepuście. Robiliśmy teraz objazd dróg i ten przepust znowu się powtarza bodajże od 9 lat. Kiedyś była duża woda to tłumaczyło się, że nie można zrobić, było sucho też tego nie zrobiono. Teraz pewnie znowu będzie tłumaczenie, że jest woda, a to skutkuje zalaniem pól, dróg.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Niestety nie wszystko jest zależne od nas. Pewnie to nie jest sprawa przepchania, a wykonania nowego.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Tak samo jak z drogą w Izbicy, gdzie Pan Smutkiewicz był zmuszony zasypać ten przepływ. Jeśli nie można się dogadać to trzeba to robić w sposób prawny.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Może niech właściciele napiszą do Marszałka. Jak ludzie zaczną atakować to może zareagują w odpowiedni sposób.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Konieczne trzeba coś z tym zrobić.

Radna Justyna Matuszewska

Jak się skręca z ul. Nasielskiej w lewo koło sklepu handlowego „U Włada” są takie zalane działki do sprzedania.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarzka

Proszę Państwa dokończmy temat uchwał.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Jest orzeczenie Wojewody z 27 lipca 2012r., które wskazuje, że uchwała Nr 194/XX/2012 z dnia 28.03.2012r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto i Gmina Serock w 2012r. została podjęta z naruszeniem prawa. Wojewoda wskazuje na zapis, iż treść art. 11a ust. 2 pkt 7 określa wymóg wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Przedmiotowy program wskazuje jedynie ogólnie, iż będzie funkcjonowało

gospodarstwo rolne zlokalizowane na terenie gminy, którego właściciel zajmować się będzie wylapywaniem i przetransportowywaniem zabłąkanych, porzuconych lub odebranych zwierząt gospodarskich. Zdaniem organu nadzoru powyższa zasada nie wyczerpuje w pełni ww. delegacji ustawowej. To już zostało wskazane.

Uchwała Nr 1 .19.2013 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 stycznia 2013r. w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr 276/XXX/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Miasto i Gmina Serock na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Państwo o tym wszystkim byliście informowani. Tylko tak dla przypomnienia Kolegium RIO „orzeka o nieważności §2 ust. 4 i 5 oraz §3 ust. 2 i 3 załącznika do uchwały Nr 276/XXX/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Miasto i Gmina Serock na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. W §3 ust.2 załącznika do badanej uchwały jest mowa o „... średniej liczbie uczniów z miesięcy poprzedzających okres przerwy wakacyjnej w danym roku...”. Rada nie sprecyzowała, o które miesiące „poprzedzające” chodzi. Kolegium Izby stoi również na stanowisku, że badana uchwała, jako akt prawa miejscowego winna być sformułowana w sposób jasny, wyczerpujący i uniemożliwiający stosowanie niedopuszczalnego, sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego. W myśl §3 ust.3 załącznika do badanej uchwały „ Na uzasadniony wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole, niepubliczną formę wychowania przedszkolnego Burmistrz Miasta i Gminy Serock może wyrazić zgodę na przekazanie przyznanej dotacji w innych częściach i innych terminach niż zostało określone w art. 90 ust. 3c ustawy o systemie oświaty”. Postanowienia te są wprost sprzeczne z art. 90 ust. 3c cyt. ustawy o systemie oświaty, wg którego dotacje, o których mowa w badanej uchwale winny być przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy szkoły lub placówki. Przepis ten ani żaden inny nie dają kompetencji organom gminy do stanowienia zmian w tym zakresie. W myśl §2 ust. 5 załącznika do badanej uchwały „W przypadku zmiany wysokości planowanych przez gminę Miasto i Gmina Serock wydatków bieżących przewidzianych na utrzymanie ucznia w publicznych przedszkolach, zmianie ulegają również kwoty dotacji należnej podmiotom, o których mowa w uchwale, poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w których dokonano zmian budżetowych”. Powyższe jest sprzeczne z art. 90 ust. 2b i 2d cyt. ustawy o systemie oświaty, wg których podstawą naliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego jest ustalona w budżecie danej gminy kwota wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym prowadzonym przez tę gminę w przeliczeniu na jednego ucznia. W ocenie nadzoru w art. 90 ust. 2b i 2d cyt. Ustawy o systemie oświaty mowa jest o kwocie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym prowadzonym przez tę gminę wg aktualnie obowiązującej uchwały budżetowej gminy. Brak jest zatem podstaw, aby w przypadku zmiany w budżecie gminy wysokości planowanych wydatków bieżących ponoszonych na funkcjonowanie przedszkoli gminnych, zmianę tę uwzględnić dopiero w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dokonano zmian budżetowych. Podstawa naliczenia dotacji ustalona z uwzględnieniem §2 ust.5 załącznika do badanej uchwały mogłaby być zaniżona bądź zawyżona w stosunku do podstawy naliczenia dotacji, o której mowa w art. 90 ust. 2b i 2d cyt. ustawy o systemie oświaty”. Jest to trudne do zrozumienia, gdy się to czyta i trzeba sobie po kolei analizować. Generalnie chodzi o niezgodności, że ustawa to precyzuje i nie potrzebnie w uchwale było to inaczej doprecyzowane. Takiej uchwały jak regulaminy czy nadanie nazw drogom, przyjęcie protokołu z komisji rewizyjnej są realizowane. Wszystkie uchwały finansowe są generalnie

w realizacji, a szczegółowe sprawozdanie będzie przy okazji przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska

W sumie odrzuconych uchwał jest dwie czyli można powiedzieć, że mało.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Na taką ilość uchwał bardzo mało. Kiedyś szły te nieruchomości dość ładnie, przyjemnie było wówczas prowadzić przetargi, licytować i podwyższać co chwilę. Państwo pewnie lepiej jesteście zorientowani po ile dziś są działki na rynku.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska

Jakie obecnie ceny gmina żąda za taką działkę?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

W Skubiance 138zł brutto za 1m, to jest tylko działka, a dochodzi do tego jeszcze wykonanie projektu, notariusz.

Radny Seweryn Kopka

Chcą za działkę 130zł, tak do 150zł, ale również po 100zł.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska

Nawet w okolicach Nieporętu drastycznie spadły ceny. Czy tworzona jest uchwała w sprawie ulg dla wielopokoleniowych rodzin, chodzi o śmieci?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Trudno mówić o wieloosobowej rodzinie, gdyż byłoby to niesprawiedliwe. Pracujemy nad tym by zastosować kryterium dochodowe.

Radna Justyna Matuszewska

Moje pytanie dotyczy uchwał Nr 174/XVIII/2012 z dnia 25.01.2012r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, oraz Nr 175/XVIII/2012 z dnia 25.01.2012r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczek długoterminowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Miały one być wykorzystane na następujące inwestycje: przebudowę sieci wodociągowej w Zegrzu, wodociąg w Dębem, wodociąg i kanalizacja przy ul. Prusa w Serocku oraz wodociąg w Borowej Górze. Czy te wszystkie inwestycje na które zaciągnięto pożyczkę są realizowane?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Uchwała została wykonana więc kredyt został zaciągnięty, a szczegółowa informacja będzie podana przy sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Radna Justyna Matuszewska

W takim razie bardzo proszę o odpowiedź na sesji i do tej uchwały - Jak zrealizował się podatek od czynności cywilno-prawnych, z którego miałyby być spłacana pożyczka.

Następne pytanie była taka uchwała w sprawie dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy w ogóle były takie wnioski, jeśli tak to ile?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

2.500zł wypłacamy, dofinansowano budowę 26 przydomowych oczyszczalni i przeznaczono kwotę 64.900zł. Wszystkie wnioski zostały zrealizowane.

Radna Justyna Matuszewska

Następne pytanie dotyczy uchwały Nr 195/XX/2012 z dnia 28.03.2012r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miasto i Gmina Serock. Czy w szkołach na terenie gminy Serock są doradcy zawodowi, jeśli tak to w jakim systemie?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Tak, ale nie w każdej szkole tylko tak jakby jest gminny doradca zawodowy. W jakim systemie nie potrafię odpowiedzieć.

Radna Justyna Matuszewska

W takim razie również po proszę o odpowiedź na sesji. Odnośnie tego przejścia z Jadwisina do Zegrza to działka jest pozyskana?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Jest w trakcie pozyskania, Minister wyraził zgodę i teraz my zleciłmy podział, który powinien być wykonany do 15 czerwca. Dalsze procedury związane z przeniesieniem własności części działki na rzecz gminy będą podejmowane po wykonaniu mapy podziału.

Radna Justyna Matuszewska

Była uchwała zatwierdzająca protokół praz komisji rewizyjnej w sprawie skargi na działalność Burmistrza. Czy ta sprawa się zakończyła czy ma dalszy tok administracyjny, jeśli tak to jaki?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Nie sprawa skargi na Burmistrza, bo skarga została bezzasadna, a sprawa ul. Oleńki trwa. Teraz sprawa jest w SKO, przesłaliśmy zaraz po Państwa odrzuceniu ale nie zajęli jeszcze stanowiska.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Czy dla Urzędu zakończyła się już sprawa Pana Popielarz?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Nie.

Radna Justyna Matuszewska

Pan Sekretarz powiedział, że zaraz po naszym odrzuceniu, ale uchwała jest z 31 lipca dotycząca bezzasadności skargi.

Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych Rafał Karpiński

Dwa razy było postanowienie wydane, drugie zostało zaskarżone.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Pierwszy raz jak zarządzi to my odmówiliśmy, bo nie ma podstaw prawnych. Zaskarżyli do SKO, które uchyliło nasze postanowienie i sprawę przekazano do ponownego rozpatrzenia

zarzucając nam, iż nie wezwaliśmy do sprecyzowania żądania. Wprost czytając chodziło o wszczęcie postępowania związane z realizacją ustaleń planu zagospodarowania, ale my nie mamy takich kompetencji, bo gmina uchwała, a plan realizuje Starosta. W oparciu o zalecenie SKO wezwaliśmy do sprecyzowania żądań, napisali w zasadzie to samo czyli ponownie takie samo postanowienie poszło. Znowu się odwołali, my przesłaliśmy do SKO i czekamy.

Radna Justyna Matuszewska

Chciałabym zapytać o uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat zajęcia pasa drogowego. Uchwała ta mówi o obiektach budowlanych reklamowych. Z tego co ja się orientuje reklama jest nastawiona na pozyskiwanie klientów i ma przysparzać korzyści. Moje pytanie wynika z uwag mieszkańców, a chodzi o informacje mszy świętych w kościele w Serocku, tablice zostały usunięte i okazuje się, że w wyniku decyzji urzędu gminy.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ja nic takiego nie podpisywałem i nie sędzę, żeby Burmistrz podpisał. Zaraz sprawdzę tą sytuację.

Radna Justyna Matuszewska

Dotyczy to ul. Zakroczymskiej i ul. Warszawskiej.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Okazuje się, że ma Pani rację. Jestem zaszokowany, nigdy bym nie przypuszczał, że taka sytuacja miała miejsce. Podpisała Pani kierownik, ale nie znam treści tego pisma, więc nie wiem o co dokładnie chodziło.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Panie Sekretarzu a odnośnie Pana Popielarz?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ktoś robi na tym biznes i myślę, że największy biznes robi kancelaria prawna, która prowadzi tę sprawę oraz fachowcy, pseudo- specjaliści, a Panów wykończą finansowo i nerwowo. Najpierw pisali, żeby szybko kończyć, bo im zależy itd., jak było już blisko wydania decyzji to by zawiesić postępowanie, bo chcą się dowiedzieć co postanowi prokuratura. Jak ktoś podpisze jakiś dokument to od razu składają do prokuratury.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Czy stronami są tylko Ci Panowie czy również urząd?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Urząd jest organem.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Czy były podejmowane próby takiej zdrowo- rozsądkowej mediacji?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Próbowałem, bo widziałem ile to Pana Popielarz kosztuje, ale nie udało się.

Radna Iwona Gryc

W Wierzbicy budowany jest chodnik i mam pytanie czy tam będzie droga jednokierunkowa? Tam jest ostry zakręt i dwa samochody nie zmieszczą się, stąd powstało takie pytanie.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Tam nie może być jednokierunkowa.

Radna Justyna Matuszewska

Odnosnie jeszcze chodników czy ten porzucony kawałek przy ul. Pułtuskiej od mleczarni do Wierzbicy rokuje?

Radna Iwona Gryc

Tak tam jest tragedia, rowerem ciężko się jedzie. Mam jeszcze jedno pytanie w stronę Sadpolu jest wiadukt i tam jest woda, zwracałam się z prośbą o ogrodzenie tego. Rozmawiałam z Panem Dyrektorem Smutkiewiczem, zawsze się wywiązuje więc przyjechał i ogroził taśmą, ale teraz spadła.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Była taka prowizorka, ponieważ nie można tego jeszcze zrobić.

Radny Seweryn Kopka

Na rogu ul. Wspólnej i ul. Zachodniej, która idzie w stronę Izbicy rośnie stara wierzba, sam pień. Czy można by było ją usunąć, ewentualnie uzyskać pozwolenie?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Zlokalizujemy ją i zobaczymy co da się zrobić.

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarek

Stwierdziła wyczerpanie porządku obrad, podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.25.

Protokolowała


Anna Srebnik

*Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej*

Jolanta Kaczmarek

